EDITAL DE CONCURSO Nº 009/2023

XVII FESTIVAL VELHA JOANA – MOSTRA PANORAMA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE,
no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL no edital de Concurso Nº 009/2023 - XVII FESTIVAL VELHA JOANA – MOSTRA PANORAMA.

Ficam deferidas as inscrições a seguir:

MÉ	-	Escola	Municipal	de	Teatro/Grupo	Pipoca	Colorida,	Núcleo	de Experimentação Infantil – Categoria Infância;
História de Princesa - Escola Municipal de Teatro – Categoria Infância;
A Princesa Garrancho e o Soldado de Sujeira - Escola Municipal de Teatro - Brincantes e Viajantes Casquinhas de Laranja - Categoria Infância
Ana Kalanga e a Rainha - Escola Municipal de Teatro/Grupo Satélite - Polo Cras Mabilia dos Santos Furtado – Categoria Infância
História de Pardal e Lambaris - Escola Municipal de Teatro Faces/Coletivo Assobio N'agua – Categoria Juvenil/Adulto
Re/Pintando - Escola Municipal de Teatro Faces/Varanda de Lá Pra Cá – Categoria Juvenil/Adulto
Afetropia - Escola Municipal de Teatro/Adfectos - Categoria Juvenil/Adulto
Como nossos Pais - Escola Municipal de Teatro/Polo Alda Scopel/Grupo Inconstantes, Núcleo de Experimentação Juvenil - Categoria Juvenil/Adulto
A vila das histórias estapafúrdias - Escola Municipal de Teatro/Grupo Irrequietas - Categoria Infância
Como nossos Pais - Escola Municipal de Teatro/Polo Alda Scopel/ Grupo Inconstantes, Núcleo de Experimentação Juvenil - Categoria Juvenil/Adulto
Eureka! - Escola Municipal de Teatro/Os cientes - Categoria Juvenil/Adulto
[image: ]ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE

Cabeça de Bexiga - Escola Municipal de Teatro/ Varanda De Cá Pra Lá – Categoria Infância
Brincando com o medo! - Escola Municipal de Teatro/Turma de tecido - Categoria Juvenil/Adulto
Reticencia e Etc... - Escola Municipal de Teatro/Condescendente - Categoria Juvenil/Adulto
A Pequena Conselheira do Rei - Escola Municipal de Teatro/Polo Tuiuiú/Grupo Éra Arte que me Faltava - Categoria Infância
Faz de Conta que é Teatro - Escola Municipal de Teatro/Polo Escola de Teatro
- Categoria Infância
Desoxirribonucleico - Escola Municipal de Teatro/Polo IFMT - Categoria Juvenil/Adulto
Pra Ninguém se Esquecer de Mariana - Escola Municipal de Teatro/Polo CRAS Mabília dos Santos Furtado/Grupo Satélite - Categoria Infância
Não sei, só sei que foi assim - Escola Municipal de Teatro/Polo IFMT - Categoria Juvenil/Adulto
Mundo de dois mundos - Escola Municipal de Teatro/Polo Turma II - Categoria Infância
Miau - Escola Municipal de Teatro/Solares Cacemba - Categoria Juvenil/Adulto
Agora o Quequeesse? - Escola Municipal de Teatro/Bem Malemá - Categoria Infância
Sobre Quando as Sequoias Criam Raízes - Escola Municipal de Teatro Faces/Solares Cacemba - Categoria Juvenil/Adulto
Vizinhança - Escola Municipal Teatro/Uma Fofoca e Cem Histórias - Categoria Infância
Você está me vendo? - Escola Municipal de Teatro/Grupo Atuantes de Teatro - Categoria Juvenil/Adulto
Nariz - Escola Municipal de Teatro/Grupo Indefinido de Teatro - Categoria Juvenil/Adulto
Como a lua - Escola Municipal de Teatro/Grupo capivaras de teatro/Polo Projeto CREJU - Categoria Infância
Sobre o Velho Novo Costume - Escola Municipal de Teatro/Coletivo Inversão – Categoria Juvenil Adulto

Ritmos do Tempo - Escola Municipal de Teatro/Polo Projeto CREJU/Grupo Momentos de Teatro - Categoria Infância
Reino União - Escola Municipal de Teatro/Polo Vila União/Grupo Nóis da Vila - Categoria Infância
Juventude - Escola Municipal de Teatro/Grupo Satélite - Categoria ??
Lumetube: O Vagalume - Escola Municipal de Teatro/Grupo Satélite - Categoria Infância
Que Fuzuê foi esse? - Escola Municipal de Teatro/Polo EE Alda G. Scopel/Grupo Inconstantes, Núcleo de Experimentação Juvenil - Categoria Juvenil Adulto
A Flores da Gravatinha - Grupo Invasores de Arte/Colégio Nova Geração – COC - Categoria Infância
Ciclos - Grupo Segunda, Quarta e Talvez Sexta/Colégio Nova Geração – COC
- Categoria Juvenil Adulto
A Bruxa - Grupo Nova Geração/Colégio Nova Geração – COC - Categoria Infância

Primavera do Leste/MT, 07 de Novembro de 2023

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude Port. n° 020/2021
image1.png